3

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2018  № 1563
     г. Борисоглебск

	О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 25.07.2016 №2009 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов  стратегического планирования Борисоглебского городского округа Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в соответствие действующему законодательству администрация  Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Борисоглебского городского округа Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 25.07.2016 №2009, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) проектов документов о внесении изменений (корректировки) в муниципальные программы в случае, если текст муниципальной программы или подпрограммы муниципальной программы излагается в новой редакции.".

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Одновременно с направлением на согласование в установленном порядке проекта документа стратегического планирования Борисоглебского городского округа Воронежской области с целью организации и проведения

общественного обсуждения Ответственный исполнитель проекта не позднее чем за 3 рабочих дня до начала общественного обсуждения размещает на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет проект документа стратегического планирования Борисоглебского городского округа Воронежской области и паспорт проекта документа стратегического планирования Борисоглебского городского округа Воронежской области, который содержит следующие сведения:

1) наименование Ответственного исполнителя проекта;

2) вид документа стратегического планирования Борисоглебского городского округа Воронежской области;

3) наименование проекта документа стратегического планирования Борисоглебского городского округа Воронежской области;

4) пояснительная записка к проекту документа стратегического планирования Борисоглебского городского округа Воронежской области;

5) даты начала и завершения общественного обсуждения, а также информация о способах направления замечаний и предложений по проекту документа стратегического планирования Борисоглебского городского округа Воронежской области;

6) контактная информация ответственного лица Ответственного исполнителя  проекта (фамилия, имя, отчество (при наличии), номер контактного телефона, адрес электронной почты);

7) иная информация, относящаяся к общественному обсуждению (по решению Ответственного исполнителя проекта).

Ответственность за достоверность размещенных сведений и документов несет Ответственный исполнитель проекта.».

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9. Ответственный исполнитель проекта после завершения общественного обсуждения обязан рассмотреть все предложения, поступившие в сроки, указанные в пункте 6 настоящего Порядка.".

1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Не подлежат рассмотрению:

- замечания и предложения, оформленные с нарушением требований, установленных пунктом 8 настоящего Порядка;

- замечания и предложения, не касающиеся предмета документа стратегического планирования Борисоглебского городского округа Воронежской области;

- замечания и предложения, поступившие после окончания срока общественного обсуждения;

- замечания и предложения, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения.".

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

  А.В.Пищугин